
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00929071- -UNC-ME#FCQ- Aval Académico Jornada Dep de Fisicoquímica,
bitácora de 60 vueltas a
l sol"

 
VISTO:

La solicitud presentada por el Prof. Dr. Maximiliano Burgos Paci, en relación a la Jornada “Departamento de
Fisicoquímica, bitácora de 60 vueltas al sol" organizada por el Departamento de Fisicoquímica, que se llevará a cabo
el día el 07 de diciembre de 2023 en el Auditorio del Edificio Integrador de la FCQ y Pabellón Argentina UNC.

CONSIDERANDO:

Que la jornada será un espacio científico-académico que congregará a los distintos grupos de las áreas de
Fisicoquímica de Córdoba, junto a invitados de excelencia.

Que el principal objetivo del encuentro es promover la discusión y actualización sobre temas específicos de la Físico-
Química, disciplina de gran desarrollo en nuestra Facultad.

Que se propone reconocer y celebrar la trayectoria y el impacto que ha tenido el DFQ en el desarrollo de la disciplina
en el país y en la formación docente de recursos humanos.

Que se propone brindar un espacio de encuentro y revalorización de la historia del DFQ entre docentes de la FCQ,
personalidades de amplia trayectoria en la UNC y estudiantes de grado y posgrado.

Que la Comisión organizadora el evento está conformada por docentes de la FCQ.

Lo aconsejado por la Comisión Especial de Ciencia y Tecnología de la Facultad (COMECyT), la Comisión de
Extensión y la Comisión de Vigilancia y Reglamento de esta Facultad;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO  DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

 

Artículo 1º: Otorgar Aval Académico a la Jornada “Departamento de Fisicoquímica, bitácora de 60 vueltas al sol"
 organizada por el Departamento de Fisicoquímica, que se llevará a cabo el día el 07 de diciembre de 2023 en el
Auditorio del Edificio Integrador de la FCQ y Pabellón Argentina UNC.

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL DIEZ DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 15 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-1044-E-UNC-DEC#FCQ
		2023-11-15T08:41:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-15T09:34:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-15T09:34:36-0300
	GDE UNC




